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Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Rydzyna 
w roku szkolnym 2023/2024 

 

Informacje ogólne:  

Sieć szkół i placówek w roku szkolnym 2023/2024, podobnie jak w roku poprzednim tworzyły 3 szkoły 

podstawowe: 

 Szkoła Podstawowa im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie mieszcząca się  

w jednym budynku szkoły przy ul. Wolności,  

 Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Łopuszańskiego w Dąbczu mieszcząca się w dwóch 

budynkach szkoły, 

 Szkoła Podstawowa im Armii Krajowej w Kaczkowie z siedzibą w Rojęczynie zlokalizowana 

również w dwóch budynkach szkoły. 

Wychowanie przedszkolne realizowane było w Przedszkolu „Kolorowy Wiatraczek” z siedzibą przy ulicy 

Stanisława Wyspiańskiego 6, a także w budynku przedszkola w Rydzynie przy Placu Dąbrowskiego 1a 

oraz w Kłodzie.  

Dwa oddziały przedszkolne prowadzone były w strukturach organizacyjnych Szkoły Podstawowej  

w Kaczkowie z siedzibą w Rojęczynie. 

Na terenie Gminy Rydzyna działa również przedszkole prywatne „EKO-BRZDĄC” w Maruszewie do 

którego uczęszczają dzieci z terenu naszej gminy. 

Uczniowie: 

W roku szkolnym 2023/2024 do Szkoły Podstawowej w Rydzynie uczęszczało 491 uczniów (21 

oddziałów). Obecnie w roku szkolnym 2024/2025 notujemy duży wzrost liczby uczniów w stosunku do 

roku poprzedniego. Jest to rekordowa liczba 549 uczniów (24 oddziały). Można powiedzieć, że mury 

szkoły opuściła 1 klasa ósma, a przyszły 4 klasy pierwsze. Dla SP w Rydzynie to również kolejny rok 

innowacji w jednej z klas 4, w roku 2023/2024 była to innowacja matematyczno – sportowa 

(koszykarska), a w tym roku szkolnym  matematyczno – sportowo - językowa (z językiem angielskim).  

Do Szkoły Podstawowej w Dąbczu w roku szkolnym 2023/2024 uczęszczało 245 uczniów (14 

oddziałów). W obecnym roku szkolnym, widoczne jest wzrost liczby uczniów do 272. Zwiększyła się 

także liczba  oddziałów  z 14 na 15. SP w Dąbczu w tym roku szkolnym wprowadziła w klasie 5 innowację 

w zakresie matematyczno – językowym, wychodząc naprzeciw uczniom szczególnie uzdolnionym z tych 

przedmiotów. 

W Szkole Podstawowej w Kaczkowie z s. w Rojęczynie uczyło się w roku szkolnym 2023/2024 - 99 

uczniów w  8 oddziałach oraz 45 przedszkolaków, uczęszczających do 2 oddziałów. W tym roku 

szkolnym jest to 107 uczniów oraz 39 przedszkolaków również w 2 oddziałach przedszkolnych.  

Nadmienić należy że uczniowie zamieszkujący miejscowość Robczysko, z racji sąsiedztwa ze Szkołą 

Podstawową w Pawłowicach, tam realizuje obowiązek szkolny, zgodnie z porozumieniem zawartym  

z Gminą Krzemieniewo i ustaloną siecią szkół publicznych.  

Wychowanie przedszkolne: 

Wychowaniem przedszkolnym objętych było w roku szkolnym 2023/2024 - 496 przedszkolaków  

w wieku od 3-6 lat z następującym podziałem: 
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 Przedszkole Kolorowy Wiatraczek w Rydzynie - 372 dzieci (15 oddziałów),  

 oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Kaczkowie z s. w Rojęczynie – 45 dzieci (2 

oddziały), 

 prywatne Przedszkole EKO – BRZDĄC w Maruszewie - 79 dzieci (3 oddziały).  

Poprzedni rok szkolny był rokiem rekordowym jeśli chodzi o ilość dzieci w przedszkolach, w obecnym 

roku notujemy lekki spadek. W roku szkolnym 2024/2025 wychowaniem przedszkolnym objętych 

łącznie 471 przedszkolaków z następującym podziałem: 

 Przedszkole Kolorowy Wiatraczek w Rydzynie - 370 dzieci (15 oddziałów),  

 oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Kaczkowie z s. w Rojęczynie - 39  dzieci (2 

oddziały), 

 prywatne Przedszkola EKO – BRZDĄC w Maruszewie, do którego uczęszcza 62 dzieci (3 

oddziały). 

Wszystkim dzieciom zgłoszonym w naborze do przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Rydzyna zostało zapewnione miejsce w przedszkolu, zarówno w tym, jak i w poprzednim roku 

szkolnym.  

W roku szkolnym 2024/2025 - 3 oddziały sześciolatków z Przedszkola Kolorowy Wiatraczek w Rydzynie, 

realizują przygotowanie przedszkolne w salach użyczonych przez Szkołę Podstawową w Rydzynie  

(2 oddziały przedszkolne) oraz Szkołę Podstawową w Dąbczu (1 oddział przedszkolny). Związane jest 

to z rozpoczętą pod koniec miesiąca września br. modernizacją budynku Przedszkola Kolorowy 

Wiatraczek w Rydzynie przy Pl. Jana Dąbrowskiego 1a. Planowane zakończenie prac przewidziane jest 

w miesiącu sierpniu 2025r., tak, aby w nowym roku szkolnym dzieci uczęszczały już do nowego 

zmodernizowanego budynku przedszkola.  

Na uwagę zasługuje również fakt, że Gmina Rydzyna ponosi także znaczne koszty realizacji wychowania 

przedszkolnego w przypadku, gdy dzieci uczęszczają do przedszkoli poza terenem naszej gminy. I tak 

dotujemy ok. 85 przedszkolaków uczęszczających do przedszkoli poza terenem gminy.  

Ze względu na położenie gminy w większości przypadków są to przedszkola na terenie Miasta Leszna.  

Kadra nauczycielska:  

Ocena poziomu wykształcenia i struktury stopni awansu zawodowego pozwala na stwierdzenie, że 

nauczyciele szkół i przedszkola prowadzonych przez gminę są dobrze przygotowani do pełnienia funkcji 

dydaktyczno-wychowawczych. Świadczy o tym podział nauczycieli według stopnia awansu 

zawodowego. W roku szkolnym 2023/2024 podział ten wyglądał następująco:  

 nauczyciele bez stopnia awansu zawodowego tzw. nauczyciel początkujący - 13 nauczycieli,  

 mianowani - 45 nauczycieli, 

 dyplomowani – 68 nauczycieli.  

Dla porównania w obecnym roku szkolnym 2024/2025 wygląda to następująco: 

 nauczyciele bez stopnia awansu zawodowego tzw. nauczyciel początkujący - 14 nauczycieli,  

 mianowani - 45 nauczycieli,  

 dyplomowani – 77 nauczycieli.  

Należy zauważyć, że w przeważającym stopniu kadrę dydaktyczną placówek oświatowych Gminy 

Rydzyna tworzą nauczyciele z najwyższym stopniem awansu zawodowego, czyli nauczyciele 

dyplomowani.  
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W roku 2024 w sesji letniej w Gminie Rydzyna odbyło się 5 postępowań egzaminacyjnych na stopień 

nauczyciela mianowanego oraz 5 postępowań kwalifikacyjnych w Kuratorium Oświaty w Lesznie na 

stopień nauczyciela dyplomowanego.  

Świetlica:  

W każdej szkole podstawowej funkcjonują świetlice, których godziny dostosowane są do potrzeb danej 

placówki. Obecnie ze świetlic szkolnych korzysta łącznie około 386 uczniów, w tym: 

 222 uczniów w SP w Rydzynie, 

 105 uczniów w SP w Dąbczu, 

 59 uczniów w SP w Kaczkowie z s. w Rojęczynie. 

Dowozy do szkół: 

Gmina zapewnia uczniom dowozy do szkół podstawowych oraz przedszkola na terenie gminy. Realizuje 

również dowozy do szkół dla dzieci z niepełnosprawnościami,  w tym do Specjalnego Ośrodka Szkolno 

– Wychowawczego. Dowóz dzieci do SOSW w Rydzynie realizuje bezpośrednio Gmina Rydzyna 

własnym środkiem transportu (bus), a w przypadku pozostałych szkół wyłoniony w drodze przetargu 

przewoźnik. Gmina zapewnia również opiekunów przewozów szkolnych. Dowozimy lub zwracamy  

koszty dowozu opiekunom dzieci niepełnosprawnych do tzw. placówek specjalistycznych.  

Posiłki: 

Zgodnie z art. 106a ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe szkoła podstawowa ma obowiązek zapewnienia 

uczniom jednego gorącego posiłku w ciągu dnia i stworzenia im możliwości jego spożycia w czasie 

pobytu w szkole. Korzystanie z tego posiłku jest dobrowolne i odpłatne. Rodzic lub opiekun prawny 

ucznia dokonuje odpłatności za posiłek do wysokości tzw. wsadu do kotła. W sytuacji zapewnienia 

uczniom posiłku w formie cateringu organ prowadzący pokrywa wydatki związane z przygotowaniem  

i dowozem posiłków do szkoły.  

Szkoły podstawowe dla których organem prowadzącym jest Gmina Rydzyna korzystają z usług firm 

cateringowych. W przypadku Szkoły Podstawowej w Rydzynie, firmy wyłonionej w drodze przetargu. 

Dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi:  

Coraz liczniejszą grupę wśród uczniów stanowią dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Obserwuje się coroczny wzrost ilości orzeczeń i opinii wydawanych przez poradnie psychologiczno - 

pedagogiczne, a co za tym idzie wzrost ilości godzin wynikających z konieczności ich realizacji. 

W roku szkolnym 2023/2024 ilość samych orzeczeń (bez opinii poradni) to łącznie 31 z następującym 

podziałem: 

 SP w Rydzynie – 9 

 SP w Dąbczu – 8 

 SP w Kaczkowie – 10 

 Przedszkole Kolorowy Wiatraczek – 4 

W obecnym roku szkolnym 2024/2025 łączna ilość samych orzeczeń to 40 z następującym podziałem: 

 SP w Rydzynie – 10 

 SP w Dąbczu – 8 

 SP w Kaczkowie – 10 

 Przedszkole Kolorowy Wiatraczek – 12 



4 
 

Na uwagę zasługuje fakt zdecydowanego wzrostu liczby orzeczeń wśród najmłodszych dzieci tj. na 

etapie przedszkolnym. 

Stypendia za wyniki w nauce:  

W dniu 13 lipca br. w auli Szkoły Podstawowej w Rydzynie odbyła się uroczysta gala wręczenia 

Stypendiów Burmistrza MiG Rydzyna za wyniki w nauce w roku szkolnym 2023/2024. Przyznanych 

zostało 64 stypendiów w kwocie 300 zł dla uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na 

terenie Gminy Rydzyna. 

Realizowane programy w ramach działań oświatowych: 

 Program „Laptop dla Ucznia” - realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji program zakładał, że 

każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma na własność bezpłatny laptop. 

Sprzęt miał być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz talentów  

i zainteresowań. W październiku 2023r. wsparciem objęci zostali wszyscy uczniowie klas IV  

w Gminie Rydzyna: 

 SP Kaczkowo – 9 komputerów 

 SP Dąbcze - 23 komputery 

 SP Rydzyna – 71 komputerów 
 

 Program „Laptop dla Nauczyciela” to wsparcie finansowe dla nauczycieli przekazane przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz Ministra Cyfryzacji na zakup nowego komputera. Każdy 

zarejestrowany nauczyciel, którego wniosek został rozpatrzony pozytywnie, otrzymał bon  

w wysokości 2500 zł na zakup nowego sprzętu. W Gminie Rydzyna w listopadzie 2023r. bony 

otrzymali nauczyciele z następujących szkół: 

 SP Rydzyna – 45 osób 

 SP Dąbcze – 24 osób 

 SP Kaczkowo – 18 osób 
 

 Program „Aktywna Tablica” - program zakłada wsparcie dla szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych na zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych. Dofinansowanie 

wynosi 80% całej kwoty przeznaczonej na zakupy objęte dotacją. Pozostałe 20% sumy 

zobowiązany jest pokryć organ prowadzący szkołę. Wnioski złożyła SP w Rydzynie oraz SP 

Dąbczu. Wsparcie otrzymała Szkoła Podstawowa im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich  

w Rydzynie na kwotę 35.000,00, (wkład własny 8.750,00 zł). 

 

 Program „NPRCz2.0 na lata 2021-2025” (Narodowy Program Czytelnictwa) – Priorytet 3- to 

wieloletni program rządowy na lata 2021-2025 w ramach którego środki zostaną przeznaczone 

na różne formy wsparcia i promocji czytelnictwa w Polsce. Wnioskowały wszystkie 4 placówki 

oświatowe (szkoły podstawowe oraz przedszkole). W maju 2024r. wsparciem objęte zostały 

dwie z nich : 

 Szkoła w Rydzynie w kwocie 12,000.00 zł. (+ wkład własny 3,000.00zł) 

 Przedszkole Kolorowy Wiatraczek w Rydzynie w kwocie 3,000.00 zł. (+ wkład własny 
800.00zł) 

 
 EKOPRACOWNIE -  29 listopada 2023r. w Szkole Podstawowej  im. Tadeusza Łopuszańskiego 

w Dąbczu oraz w Szkole Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie, odbyło 

się uroczyste otwarcie nowoczesnych EKOPRACOWNI. Powstały one dzięki środkom 
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pozyskanym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu w ramach konkursu „EKOPRACOWNIA - Program Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej” oraz dzięki dofinansowaniu Gminy Rydzyna. Stworzenie pracowni 

wymagało dużego zaangażowania ze strony dyrekcji i nauczycieli. W Szkole Podstawowej w 

Dąbczu opracowaniem projektu, a następnie urządzeniem EKOPRACOWNI zajęła się Pani 

Tatiana Kłys, natomiast w Szkole Podstawowej w Rydzynie Pan Janusz Maliczak. Nowoczesna 

EKOPRACOWNIA pozwoliła na przeprowadzanie zajęć w sposób efektywny i atrakcyjny  

z wykorzystaniem nowoczesnych metod i technologii w nauczaniu oraz zwróciła większą 

uwagę uczniów na ekologię i odnawialne źródła energii. 

 Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Łopuszańskiego w Dąbczu 
Całkowity koszt przedsięwzięcia: 53.035,00 zł; z czego: 
Dofinasowanie z WFOŚIGW: 47.731,50 zł, 
Wkład własny Gminy: 5 303,50 zł.  

 Szkoła Podstawowa im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie 
Całkowity koszt przedsięwzięcia brutto: 36 348,02 zł; z czego: 
Dofinasowanie z WFOŚIGW: 32 713,22 zł, 
Wkład własny Gminy: 3 634,80 zł.  

  

Opieka nad dziećmi do lat 3: 

Gmina Rydzyna otrzymała dofinansowanie na realizację projektu budowy nowoczesnego żłobka. Dzięki 

środkom z Programu Aktywny Maluch 2022-2029, opiewającym na kwotę 2.264.302,08 złotych, gmina 

rozpocznie budowę nowej placówki, która ma powstać w latach 2025-2026. Projekt ten ma na celu 

utworzenie 32 miejsc opieki, co jest odpowiedzią na rosnące potrzeby społeczności lokalnej. 

Dofinansowanie pochodzi ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy oraz 

budżetu państwa. 

Dodatkowo, Gmina Rydzyna otrzymała kolejne dofinansowanie w wysokości 963.072 złotych. Środki 

te również pochodzą z Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i są przeznaczone na 

wsparcie pierwszego okresu funkcjonowania nowo powstałego żłobka. Jest to ważne wsparcie, które 

pozwoli na sprawne rozpoczęcie działalności placówki i zapewnienie wysokiej jakości opieki nad 

najmłodszymi mieszkańcami gminy. 

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY W ROKU SZKOLNYM 2023/2024: 

4 lipca br. Centralna Komisja Egzaminacyjna podała całościowe, oficjalne wyniki tegorocznego 

egzaminu ósmoklasisty. Do egzaminu przystąpiło łącznie 38 ósmoklasistów (10 uczniów ze SP  

w Kaczkowie z siedzibą w Rojęczynie, 17 uczniów ze SP w Rydzynie oraz 11 uczniów ze SP w Dąbczu). 

 

PRZEDMIOT SP Rydzyna SP Dąbcze SP Kaczkowo 

j. polski 55,3% 75,7% 55,9% 

matematyka 47% 75,6% 30,6% 
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j. angielski 55,8% 89,5% 33,9% 

j. niemiecki 51% - - 

 

Średnie wyniki - Powiat Leszczyński: 

 j. polski – 55,41% 
 matematyka – 45,18% 
 j. angielski – 60,23% 

 

Średnie wyniki – Województwo Wielopolskie:                         

 j. polski – 57,48% 
 matematyka – 48,57% 
 j. angielski – 64,38% 


